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Zgodnie z obowiązującym kalendarium dokonywania zmian w zasadniczym podziale terytorialnym

państwa do Komisji Wspólnej trafił projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustalenia granic

niektórych gmin i miast oraz zmiany siedzib władz niektórych gmin. W tym roku zaproponowane zmiany

nie budziły większych zastrzeżeń, toteż spotkały się z pozytywnym zaopiniowaniem na posiedzeniu

Zespołu ds. Ustrojowych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego na jego posiedzeniu w

dniu 15 lipca 2011 roku.

Przedłożone rozporządzenie zawiera cztery zmiany granic jednostek samorządu terytorialnego. I tak:

  

w województwie łódzkim część gminy Maków o powierzchni 151,85 ha przyłączana jest do

miasta na prawach powiatu Skierniewice. Zmiana dotyczy gruntu pozyskanego przez

Skierniewice na terenie sąsiedniej gminy. W roku minionym zmiana nie została pozytywnie

zaopiniowana ze względu na zdecydowany sprzeciw gminy Maków. W roku bieżącym władze

obu zainteresowanych gmin zawarły odpowiednie porozumienie, zobowiązując się do wzajemnej

współpracy i współdziałania na rzecz wszechstronnego rozwoju całego tego obszaru. Rada

Powiatu Skierniewickiego nie wypowiedziała się w kwestii przedmiotowej zmiany granic, przy

czym przeprowadzone na terenie powiatu konsultacje dały wynik sprzeciwiający się zmianie;

w województwie pomorskim część gminy miejskiej Reda o łącznej powierzchni 145,67 ha

przyłączana jest do gminy miejskiej Wejherowo. Jak wskazują projektodawcy za pozytywnym

rozpatrzeniem wniosku w części dotyczącej zamieszkałej części przenoszonego terenu

przemawiają warunkowania przestrzenne i komunikacyjne (dojazd do Redy możliwy jest jedynie

przez terytorium Wejherowa). Za włączeniem części niezamieszkałej terenu przemawiają względy

utrzymania porządku i czystości. Obie zainteresowane rady wydały opinię pozytywną;

w województwie śląskim do leżącej w powiecie mikołowskim gminy Wyry następuje

przyłączenie części gminy Kobiór z powiatu pszczyńskiego. Zmiana dotyczy gruntu o

powierzchni 7,6 ha. Zmiana ta stanowi korektę wadliwego przeprowadzenia granic między

gminami w roku 1990. Objęty wnioskiem teren przylega do miejscowości Gostyń z gminy Wyry i

jest w całości obsługiwany w zakresie infrastruktury publicznej z tej własnej miejscowości,

podczas gdy od zamieszkałych terenów gminy Kobiór oddzielony jest kilkukilometrowym lasem.

Obie zainteresowane rady gmin wydały pozytywną opinię; pozytywną opinię wydała również

Rada Powiatu Pszczyńskiego, który traci część terenu na rzecz sąsiadującego powiatu;

w województwie zachodniopomorskim do leżącej  w powiecie koszalińskim gminy Polanów

następuje przyłączenie terenu o powierzchni 6,77 ha z gminy Malechowo leżącej w powiecie

sławieńskim. Jest to sytuacja analogiczna do poprzedniej – teren leży w bezpośrednim sąsiedztwie

wsi Krąg z gminy Polanów, podczas gdy od centrum wsi Drzeńsko oddalony jest około 10

kilometrów. Wszystkie zainteresowane strony (tak gminy, jak i powiaty) wydały opinię

pozytywną o zmianie.

Rozporządzenie przewiduje również 6 zmian granic miast. Co roku dominują zmiany polegające na

przyłączeniu do miasta fragmentu otaczających je terenów wiejskich. Na tym większe zainteresowanie

zasługuje zmiana dotycząca granic miasta Jedwabne. Zmiana ma polegać na wyłączeniu z terenu miasta

obszaru o łącznej powierzchni 692,95 ha i utworzeniu na tym terenie trzech nowych miejscowości – osad

Biczki i Kajetanowo oraz wsi Kosaki-Turki.

Rozporządzenie przewiduje również dwie zmiany w zakresie siedzib władz gminy:
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w województwie lubelskim, powiecie lubartowskim siedziba władz gminy Uścimów z Uścimowa

zostaje przeniesiona do Starego Uścimowa. Zmiana ma charakter czysto porządkowy.

Weryfikacja urzędowego nazewnictwa miejscowości wykazała bowiem, iż miejscowość

Uścimów… po prostu nie istnieje. Ze względów finansowych zmianę ograniczono wyłącznie do

zmiany siedziby gminy bez zmiany nazwy gminy;

oraz w województwie małopolskim w powiecie wielickim siedziba władz gminy Biskupice

zostaje przeniesiona z Trąbek do Tomaszkowic. Zmiana jest związana z dokonaną w latach

2006-2008 adaptacją budynku komunalnego w Tomaszkowicach na siedzibę administracji

samorządowej.
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